
 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
DREJTORIA E TENSIONIT TË LARTË 

 
 

 

A: Rruga “Gramoz Pashko”, Tiranë, Shqipëri www.oshee.al   NIPT: L81530018E 

                                                                                                                            

1 

Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /06/2026 

                 

 

                                                                    

Shtojca 11. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

[Data 09.06.2026] 

 

Drejtuar Operatorit Ekonomik:  VIBTIS shpk me Nr. Nipti L02103503S dhe me adresë: 

Tiranë-Rruga “Deshmorët e Kombit” Kullat Binjake, Kulla Nr. 2 Kati 8/4 Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mallra mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81067-04-03-2026 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje transformuese, Transformator Fuqie dhe Çela 40.5 

kV për N.Stacione” me fond limit 199,897,667.84 (Njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milionë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH ose 2,080,100.60 (Dy milion e tetëdhjetë mijë e njëqind euro e 

gjashtëdhjetë cent EUROS) euro excluding VAT. The exchange rate according to the Bank of 

Albania on 03.04.2026 is 96.10, sasitë sipas shtojcës formularit të ofertës.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: Brenda 12 (dymbëdhjetë) muajve nga nënshkrimi i kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07-04-2026 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 26 datë 14 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatorit Ekonomik VIBTIS sh.p.k, Numri i Nipt-it L02103503S. 

 

Vlera: 1,975,172.00 Euro [Një milion e nëntëqind e pesëdhjet e shtatëdhjetë e pesë mijë 

e  njëqind e shtatëdhjetë e dy euro. 

 

Vlera: 189,814,029.20 Lekë (Njëqind e tetëdhjetë e nëntë milionë e tetëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e njëzet e nëntë lekë e njëzet qindarka 

 

2. Operatori Ekonomik:  ELB NDERTUESI sh.p.k, Numri i Nipt-it J93112212H. 

 

   Vlera: 196,894,869.40 Lekë  [Njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion 

e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë katër Lekë. 

 

3. Operatori Ekonomik:   A & E sh.p.k, Numri i Nipt-it K49322502N. 

 

Vlera: 195,915,696.00 Lekë [Njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                            ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  

_______________________________________________________________________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operator të skualifikuar në këtë procedurë. 

1._________________________________             __________________________    

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: VIBTIS 

shpk me Nr. Nipti L02103503S me adresë: Tiranë-Rruga: “Deshmorët e Kombit” Kullat 

Binjake, Kulla Nr. 2 Kati 8/4., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,975,172.00 Euro 

[Një milion e nëntëqind e pesëdhjet e shtatëdhjetë e pesë mijë e  njëqind e shtatëdhjetë e 

dy euro pa Tvsh / Lekë 189,814,029.20 Lekë (Njëqind e tetëdhjetë e nëntë milionë e tetëqind 

e katërmbëdhjetë mijë e njëzet e nëntë lekë e njëzet qindarka totali i pikëve të marra [.....] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 

 

http://www.oshee.al/

